
15 avrIL 2015. – INTÉrIEUr 2015-4 – PaGE 138

BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

MINISTÈrE DE L’INTÉrIEUr
_

Arrêté du 19 février 2015  portant dissolution de la brigade territoriale d’Évreux et modifica-
tions des circonscriptions des brigades territoriales de Beaumesnil, de Bernay, de Conches-
en-Ouche, de Pacy-sur-Eure, de Saint-André-de-l’Eure, de Damville, de Louviers, de Gaillon et 
du Neubourg (Eure)

NOr : INTJ1504563A

Le ministre de l’intérieur,
Vu le code de la défense ;
Vu le code de procédure pénale, notamment ses articles 15 et R. 15-22 à R. 15-26 ;
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 421-2,

Arrête :

Article 1er

La brigade territoriale d’Évreux est dissoute à compter du 1er mars 2015. Corrélativement, les circonscriptions des 
brigades territoriales de Beaumesnil, de Bernay, de Conches-en-Ouche, de Pacy-sur-Eure, de Saint-André-de-l’Eure, 
de Damville, de Louviers, de Gaillon et du Neubourg sont modifiées, à la même date, dans les conditions précisées 
en annexe.

Article 2

Les officiers, gradés et gendarmes des brigades territoriales de Beaumesnil, de Bernay, de Conches-en-Ouche, 
de Pacy-sur-Eure, de Saint-André-de-l’Eure, de Damville, de Louviers, de Gaillon et du Neubourg exercent les 
attributions attachées à leur qualité d’officier ou d’agent de police judiciaire dans les conditions fixées aux articles 
R. 13 à R. 15-2 et R. 15-24 (1o) du code de procédure pénale.

Article 3

Le directeur général de la gendarmerie nationale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
Bulletin officiel du ministère de l’intérieur.

ait leF 19 février 2015.

 Pour le ministre et par délégation :
 Le général de corps d’armée, 
 directeur des opérations et de l’emploi,
 M. Pattin



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 avrIL 2015. – INTÉrIEUr 2015-4 – PaGE 139

A N N E X E

BrIGaDE 
territoriale

CIrCONSCrIPTION 
actuelle

CIrCONSCrIPTION 
nouvelle

Évreux

Angerville-la-Campagne
Arnières-sur-Iton
Aulnay-sur-Iton
Aviron
Bacquepuis
Bernienville
Brosville
Dardez
Émalleville
Évreux
Fauville
Gauville-la-Campagne
Graveron-Sémerville
Gravigny
Guichainville
Huest
Irreville
La Chapelle-du-Bois-des-Faulx
La Trinité
Le Boulay-Morin
Le Mesnil-Fuguet
Le Plessis-Grohan
Le Val-David
Le Vieil-Évreux
Les Baux-Sainte-Croix
Les Ventes
Normanville
Parville
Quittebeuf
Reuilly
Sacquenville
Sassey
Saint-Germain-des-Angles
Saint-Luc
Saint-Martin-la-Campagne
Saint-Sébastien-de-Morsent
Sainte-Colombe-la-Commanderie
Tourneville

(dissolution)

Conches-en-Ouche

Beaubray
Burey
Caugé
Champ-Dolent
Claville
Collandres-Quincarnon
Conches-en-Ouche
Émanville
Faverolles-la-Campagne
Ferrières-Haut-Clocher
Gaudreville-la-Rivière
Glisolles
La Bonneville-sur-Iton
La Croisille
La Ferrière-sur-Risle
Le Fidelaire
Le Fresne
Le Mesnil-Hardray
Le Tilleul-Lambert
Louversey
Nagel-Séez-Mesnil
Nogent-le-Sec
Ormes
Orvaux
Portes
Sébécourt
Saint-Élier
Sainte-Marthe
Tournedos-Bois-Hubert

Arnières-sur-Iton
Aulnay-sur-Iton
Beaubray
Burey
Caugé
Champ-Dolent
Claville
Collandres-Quincarnon
Conches-en-Ouche
Émanville
Évreux
Faverolles-la-Campagne
Ferrières-Haut-Clocher
Gaudreville-la-Rivière
Glisolles
Gravigny
La Bonneville-sur-Iton
La Croisille
La Ferrière-sur-Risle
Le Fidelaire
Le Fresne
Le Mesnil-Hardray
Le Tilleul-Lambert
Louversey
Nagel-Séez-Mesnil
Nogent-le-Sec
Ormes
Orvaux
Portes
Sébécourt
Saint-Élier
Saint-Sébastien-de-Morsent
Sainte-Marthe
Tournedos-Bois-Hubert



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 avrIL 2015. – INTÉrIEUr 2015-4 – PaGE 140

BrIGaDE 
territoriale

CIrCONSCrIPTION 
actuelle

CIrCONSCrIPTION 
nouvelle

Pacy-sur-Eure

Aigleville
Boisset-les-Prévanches
Boncourt
Breuilpont
Bueil
Caillouet-Orgeville
Chaignes
Cierrey
Croisy-sur-Eure
Fains
Fontaine-sous-Jouy
Gadencourt
Gauciel
Hardencourt-Cocherel
Hécourt
Jouy-sur-Eure
Le Cormier
Le Plessis-Hébert
Ménilles
Merey
Miserey
Neuilly
Pacy-sur-Eure
Saint-Aquilin-de-Pacy
Saint-Vigor
Vaux-sur-Eure
Villegats
Villiers-en-Désœuvre

Aigleville
Boisset-les-Prévanches
Boncourt
Breuilpont
Bueil
Caillouet-Orgeville
Chaignes
Cierrey
Croisy-sur-Eure
Fains
Fauville
Fontaine-sous-Jouy
Gadencourt
Gauciel
Hardencourt-Cocherel
Hécourt
Huest
Jouy-sur-Eure
La Trinité
Le Cormier
Le Plessis-Hébert
Le Val-David
Le Vieil-Évreux
Ménilles
Merey
Miserey
Neuilly
Pacy-sur-Eure
Saint-Aquilin-de-Pacy
Saint-Vigor
Sassey
Vaux-sur-Eure
Villegats
Villiers-en-Désœuvre

Saint-André-de-l’Eure

Champigny-la-Futelaye
Chavigny-Bailleul
Coudres
Foucrainville
Fresney
Garencières
Grossœuvre
Jumelles
La Forêt-du-Parc
Les Authieux
Lignerolles
Mousseaux-Neuville
Prey
Quessigny
Saint-André-de-l’Eure
Saint-Germain-de-Fresney

Angerville-la-Campagne
Champigny-la-Futelaye
Chavigny-Bailleul
Coudres
Foucrainville
Fresney
Garencières
Grossœuvre
Guichainville
Jumelles
La Forêt-du-Parc
Les Authieux
Lignerolles
Mousseaux-Neuville
Prey
Quessigny
Saint-André-de-l’Eure
Saint-Germain-de-Fresney
Saint-Luc

Damville

Avrilly
Buis-sur-Damville
Chanteloup
Corneuil
Damville
Gouville
Grandvilliers
L’ Hosmes
Le Roncenay-Authenay
Le Sacq
Les Essarts
Manthelon
Roman
Sylvains-les-Moulins
Thomer-la-Sôgne
Villalet

Avrilly
Buis-sur-Damville
Chanteloup
Corneuil
Damville
Gouville
Grandvilliers
L’ Hosmes
Le Plessis-Grohan
Le Roncenay-Authenay
Le Sacq
Les Baux-Sainte-Croix
Les Essarts
Les Ventes
Manthelon
Roman
Sylvains-les-Moulins
Thomer-la-Sôgne
Villalet



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 avrIL 2015. – INTÉrIEUr 2015-4 – PaGE 141

BrIGaDE 
territoriale

CIrCONSCrIPTION 
actuelle

CIrCONSCrIPTION 
nouvelle

Louviers

Acquigny
Amfreville-sur-Iton
Andé
Canappeville
Connelles
Crasville
Herqueville
Heudebouville
Heudreville-sur-Eure
Hondouville
Houetteville
Incarville
La Haye-le-Comte
La Vacherie
Le Mesnil-Jourdain
Le Vaudreuil
Louviers
Pinterville
Porte-Joie
Quatremare
Saint-Étienne-du-Vauvray
Saint-Pierre-du-Vauvray
Surtauville
Surville
Val-de-Reuil
Vironvay

Acquigny
Amfreville-sur-Iton
Andé
Aviron
Brosville
Canappeville
Connelles
Crasville
Émalleville
Herqueville
Heudebouville
Heudreville-sur-Eure
Hondouville
Houetteville
Incarville
La Chapelle-du-Bois-des-Faulx
La Haye-le-Comte
La Vacherie
Le Boulay-Morin
Le Mesnil-Fuguet
Le Mesnil-Jourdain
Le Vaudreuil
Louviers
Normanville
Pinterville
Porte-Joie
Quatremare
Saint-Étienne-du-Vauvray
Saint-Germain-des-Angles
Saint-Pierre-du-Vauvray
Surtauville
Surville
Tourneville
Val-de-Reuil
Vironvay

Gaillon

Ailly
Aubevoye
Autheuil-Authouillet
Cailly-sur-Eure
Chambray
Champenard
Douains
Écardenville-sur-Eure
Fontaine-Bellenger
Fontaine-Heudebourg
Gaillon
Houlbec-Cocherel
La Chapelle-Réanville
La Croix-Saint-Leufroy
La Heunière
Mercey
Rouvray
Saint-Aubin-sur-Gaillon
Saint-Étienne-sous-Bailleul
Saint-Julien-de-la-Liègue
Saint-Just
Saint-Marcel
Saint-Pierre-d’Autils
Saint-Pierre-de-Bailleul
Saint-Pierre-la-Garenne
Saint-Vincent-des-Bois
Sainte-Barbe-sur-Gaillon
Sainte-Colombe-près-Vernon
Venables
Vernon
Vieux-Villez
Villers-sur-le-Roule
Villez-sous-Bailleul

Ailly
Aubevoye
Autheuil-Authouillet
Cailly-sur-Eure
Chambray
Champenard
Dardez
Douains
Écardenville-sur-Eure
Fontaine-Bellenger
Fontaine-Heudebourg
Gaillon
Houlbec-Cocherel
Irreville
La Chapelle-Réanville
La Croix-Saint-Leufroy
La Heunière
Mercey
Reuilly
Rouvray
Saint-Aubin-sur-Gaillon
Saint-Étienne-sous-Bailleul
Saint-Julien-de-la-Liègue
Saint-Just
Saint-Marcel
Saint-Pierre-d’Autils
Saint-Pierre-de-Bailleul
Saint-Pierre-la-Garenne
Saint-Vincent-des-Bois
Sainte-Barbe-sur-Gaillon
Sainte-Colombe-près-Vernon
Venables
Vernon
Vieux-Villez
Villers-sur-le-Roule
Villez-sous-Bailleul



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 avrIL 2015. – INTÉrIEUr 2015-4 – PaGE 142

BrIGaDE 
territoriale

CIrCONSCrIPTION 
actuelle

CIrCONSCrIPTION 
nouvelle

Le Neubourg

Bérengeville-la-Campagne
Cesseville
Crestot
Criquebeuf-la-Campagne
Crosville-la-Vieille
Daubeuf-la-Campagne
Écauville
Ecquetot
Épégard
Épreville-près-le-Neubourg
Feuguerolles
Hectomare
Iville
Le Neubourg
Le Tremblay-Omonville
Le Troncq
Marbeuf
Saint-Aubin-d’Écrosville
Venon
Villettes
Villez-sur-le-Neubourg
Vitot

Bacquepuis
Bérengeville-la-Campagne
Bernienville
Cesseville
Crestot
Criquebeuf-la-Campagne
Crosville-la-Vieille
Daubeuf-la-Campagne
Écauville
Ecquetot
Épégard
Épreville-près-le-Neubourg
Feuguerolles
Gauville-la-Campagne
Graveron-Sémerville
Hectomare
Iville
Le Neubourg
Le Tremblay-Omonville
Le Troncq
Marbeuf
Parville
Quittebeuf
Sacquenville
Saint-Aubin-d’Écrosville
Saint-Martin-la-Campagne
Sainte-Colombe-la-Commanderie
Venon
Villettes
Villez-sur-le-Neubourg
Vitot

Beaumesnil

Ajou
Beaumesnil
Bosc-Renoult-en-Ouche
Corneville-la-Fouquetière
Épinay
Fontaine-l’Abbé
Gisay-la-Coudre
Gouttières
Granchain
Jonquerets-de-Livet
La Barre-en-Ouche
La Roussière
Le Noyer-en-Ouche
Landepéreuse
Saint-Aubin-des-Hayes
Saint-Aubin-le-Guichard
Saint-Pierre-du-Mesnil
Sainte-Marguerite-en-Ouche
Thevray

Ajou
Beaumesnil
Bosc-Renoult-en-Ouche
Épinay
Gisay-la-Coudre
Gouttières
Granchain
Jonquerets-de-Livet
La Barre-en-Ouche
La Roussière
Le Noyer-en-Ouche
Landepéreuse
Saint-Aubin-des-Hayes
Saint-Aubin-le-Guichard
Saint-Pierre-du-Mesnil
Sainte-Marguerite-en-Ouche
Thevray

Bernay

Bernay
Caorches-Saint-Nicolas
Courbépine
Malouy
Menneval
Plainville
Plasnes
Saint-Aubin-le-Vertueux
Saint-Clair-d’Arcey
Saint-Léger-de-Rôtes
Saint-Martin-du-Tilleul
Saint-Victor-de-Chrétienville
Valailles

Bernay
Caorches-Saint-Nicolas
Corneville-la-Fouquetière
Courbépine
Fontaine-l’Abbé
Malouy
Menneval
Plainville
Plasnes
Saint-Aubin-le-Vertueux
Saint-Clair-d’Arcey
Saint-Léger-de-Rôtes
Saint-Martin-du-Tilleul
Saint-Victor-de-Chrétienville
Valailles


